
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

1/3 

 

Mistrovství ČR v ragby "7" žen pro rok 2015 

ROZPIS SOUTĚŽE – ELITE SÉRIE 
 

Pořádající složka: ČSRU, Zátopkova 100/2, PS 40, Praha 6, 160 17 
Název sout ěže: Elitní série ženy - ragby 7´ 
 
A - Všeobecná ustanovení 
 
1. Řízení sout ěže: 
STK ČSRU (dále jen STK). David Frydrych, Černokostelecká 619, Říčany, 251 01, stk@rugbyunion.cz, 
fax 323 631 705, tel 606 644 050. 
 
2. Pořadatel: 
Kluby a oddíly ragby vybrané STK ČSRU. 
 
3. Termíny: 
Viz sportovní kalendář ČSRU. 
 
4. Místo turnaje: 
Hraje se na hřišti pořádajícího klubu. V případě potřeby z hlediska marketingu a propagace ČSRU se 
turnaj může odehrát na místě, které určí STK ČSRU. 
Pořadatel má právo změnit pořadí utkání v turnaji tak, aby po sobě následující 
utkání nehrálo stejné družstvo. 
 
5. Účastníci sout ěže a nasazení: 
1. RC Sparta Praha, 2. RK Petrovice A, 3. RC Dragon Brno, 4. RC Jimi Vyškov, 5. RC Přelouč, 6. Prague’s Cats, 7. 
RC Havířov, 8. RC Mountfield Říčany. 
 
6. Hospodá řské náležitosti: 
Kluby startují v soutěži na vlastní náklady. 
 
B - Technická ustanovení 
 
7. Předpis: 
Hraje se dle platných pravidel ragby, jejich doplňků, platného SŘR ČSRU a jeho doplňků a ustanovení 
tohoto rozpisu. 
 
8. Startují: 
Hráčky, které ke dni utkání dovršily věk 17 let (dle čl. 131 SŘR) a starší. Hráčky mladší 17 let mohou 
startovat pouze tehdy, splní-li podmínky dle článků 140, 141, 142 SŘR. 
 
9. Podmínky ú časti pro klub: 
Klub musí splnit podmínky čl. 33, 35, 36, 38, 40 a 41 SŘR. STK ČSRU požaduje předložení soupisky 5 
hráček před začátkem podzimní a jarní části soutěže (týká se pouze klubů, jež mají B družstva) viz 
SŘR čl. 40 b. STK ČSRU soupisky potvrdí a zašle zpět klubu. Hráčkám se do licence nevyznačuje. Při 
turnajích musí být rozhodčímu k dispozici originál soupisky potvrzený STK ČSRU. 
 
10. Systém sout ěže: 
Podzim 
Turnajově, 4 turnaje. Družstva rozdělena do dvou skupin (nasazení v prvním turnaji dle rankingu 2014, dále dle 
umístění na předchozím turnaji), ve skupině každý s každým, utkání o pořadí (1A-1B, 2A-2B, 3A-3B, 4A-4B). 
Utkání o pořadí se v případě nerozhodného výsledku prodlužuje o 5 minut. Prodloužení končí při dosažení bodů - 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

2/3 

 

"rychlá smrt". Pokud se nerozhodne v prvních 5 minutách, přidává se po 2 minutách přestávky další prodloužení 5 
min. až do rozhodnutí. 
Poslední dvě družstva po podzimní části sestupují do 1. série. 
 
Jaro 
Turnajově, 6 turnajů. Družstva rozdělena do dvou skupin A (1, 4, 5) a B (2, 3, 6) (nasazení v prvním jarním 
turnaji dle pořadí po podzimní části, dále dle umístění na předchozím turnaji), o umístění A1-B1, A2-B2, A3-B3. 
Utkání o pořadí se v případě nerozhodného výsledku prodlužuje o 5 minut. Prodloužení končí při dosažení bodů - 
"rychlá smrt". Pokud se nerozhodne v prvních 5 minutách, přidává se po 2 minutách přestávky další prodloužení 5 
min. až do rozhodnutí. 
 
 
 
11. Hodnocení sout ěže a výsledk ů: 
Zápasy ve skupině: Tři body za výhru, dva body za remízu, jeden bod za prohru. O pořadí ve skupině rozhoduje 
při rovnosti bodů: 
1. lepší rozdíl celkového skóre 
2. je-li a) stejné, pak rozhoduje vzájemný zápas 
3. je-li a), b) stejné, pak lepší rozdíl položených a inkasovaných pětek. 
Kontumace: při kontumačním výsledku se přiznávají vítěznému družstvu 3 body a aktivní skóre 30:0. 
Provinivšímu se družstvu (popř. oběma) se započítává 0 bodů a pasivní skóre 0:30. Dojde-li 
k ukončení utkání a k následné kontumaci, neprovinivšímu se družstvu se započítává skóre a body za 
výsledek dosažený na hřišti. 
 
V turnajích získávají družstva následující počty bodů: 
 
Podzim (12-10-9-7-6-4-3-2), jaro (12-10-9-7-6-4). 
 
Při nedostavení se družstva na turnaj je družstvo penalizováno odečtením čtyř bodů v dlouhodobé tabulce a dále 
dle Sportovního a Disciplinárního řádu ČSRU. 
 
Body z jednotlivých turnajů se sčítají. Poslední dva týmy po podzimní části sestupují do 1. série. 
Družstvo s nejvyšším počtem bodů po jarní části se stává vítězem soutěže. 
V případě rovnosti bodů rozhoduje o umístění v soutěži: 
a) lepší rozdíl skóre ze všech utkání, 
b) lepší poměr skóre ze všech utkání, je-li rozdíl skóre stejný, 
c) lepší rozdíl skóre ze vzájemných utkání, je-li rozdíl i poměr skóre ze všech utkání stejný, 
d) vyšší počet položených pětek ve vzájemných utkáních, je-li rozdíl skóre ze vzájemných utkání stejný a je-li 
rozdíl i poměr skóre ze všech utkání stejný, 
e) vyšší počet položených pětek ve všech utkáních, je-li počet položených pětek ve vzájemných utkáních stejný a 
je-li rozdíl a poměr skóre ze všech utkání stejný. 
Jedná-li se o určení vítěze soutěže, sestupující nebo postupující družstvo, rozhodne se mezi družstvy stejným 
počtem bodů nejprve na základě vzájemných utkání dle odst. 1 c), d) a pak teprve dle odst. a), b) a e). 
 
Pořadatel turnaje má povinnost zaslat výsledky turnaje  na STK ČSRU. 
 
12. Postup a sestup 
Tým, který se umístí na 6. místě konečného pořadí Elitní série (po jarní části) je účastníkem 1. série pro sezónu 
2015/2016. 
 
13. Delegace rozhod čích: 
Sbor rozhodčích ragby ČSRU – předseda Mgr. Miroslav Šustek, e-mail: sustek@seznam.cz 
 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

3/3 

 

14. Titul a ceny: 
Vítěz soutěže získá titul Mistr České republiky v ragby 7´ žen pro rok 2015. 
První tři družstva dostávají pro hráčky medaile. 
 
15. Vítěz předchozího ro čníku: 
RC Sparta Praha 
 
16. Důležitá upozorn ění: 
Povinnost pořadatele zajistit přítomnost kvalifikované zdravotní služby s potřebným lékařským 
vybavením pro poskytnutí první pomoci včetně připravených nosítek. První pomoc je zdravotní služba 
povinna poskytnout příslušníkům obou družstev, nemají-li vlastního lékaře či zdravotníka. Zdravotní 
služba musí být viditelně označena výraznou vestou s křížem a před zahájením zápasu představena 
zástupcům zúčastněných klubů. Bez stálé přítomnosti zdravotní služby nesmí sportovní akce probíhat. 
V případě vážného zranění hráče je povinností pořádajícího klubu zabezpečit rychlý převoz zraněného 
k ošetření. Doporu čuje se p řítomnost sanitního vozu na míst ě probíhající sportovní akce. 
 
Říčany 31/03/2015 
 
David Frydrych 
STK ČSRU 


